様式第 11 の２（第 10 条の３第１項関係）

  年  月  日

郡山市保健所長 殿

                      申請者 氏  名
 （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

住  所 〒

                   電話番号

動物販 売業 者等 定期 報告 届出書

 動物の愛護及び管理に関する法律第 21 条の５第２項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

記

１  事業所の名称

２  事業所の所在地

３  登録年月日

     年       月   日

４  登録番号

５ 年度当初に所有し

ていた動物の合計数

犬：    頭、猫 ：    頭、その他哺乳類：   頭、

鳥類：   羽、爬虫類：   頭

６ 年度中に新たに所

有するに至った動物

の月ごとの合計数

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

 1 0月 1 1月 1 2月 １月 ２月 ３月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

７ 年度中に販売若し

くは引渡しをした動

物の月ごとの合計数

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

 1 0月 1 1月 1 2月 １月 ２月 ３月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

第一種動物取扱業者のうち、動物の販売、貸出し、展示、譲受飼養業者（動物販売業者等）は、毎年
度、４月１日から５月３１日までの間に、前年度の動物の所有状況について報告することが義務付けら
れています。忘れずに提出してください。

※ 様式は、郡山市のウェブサイトからダウンロードできます。

（ 第一種動物取扱業について＞14.その他関係様式＞(6)動物販売業者等定期報告届出書 ）

郡山 太郎

963-8024 郡山市朝日2-15-1
024-924-2157

令和５ ５ 〇

ペットショップ〇〇

郡山市朝日2-15-1

令和４ ４ １

福島県４郡保販売第2022号

４ ６ ０ ４ ３ ２
３ ０ ０ ０ ０ ０

４ ３ ４ ４ ４ ４
５ ０ ０ ０ ０ ２

３ ２ ４ ７ ２ ６
０ ０ ３ ０ ０ ０

１ １ ０ ０ ０ ０
１ ０ １ １ ０ ０

登録証に記載されている事項を記入

前年度4月1日時点で所有していた動物の合計数を記入します。

※年度途中に登録を受けた場合には、登録を受けた時点での頭数を記入します。

前年度4月から翌年3月までの間(例：令和4年4月～令和5年3月)に仕入れた動物、産まれた動物、
譲り受けた動物等、新たに所有した頭数を各月毎に記入します。

※卵は孵化した月に計上します。(卵の状態では頭数に含めません。)

前年度4月から翌年3月までの間(例：令和4年4月～令和5年3月)に販売した動物、譲渡した動物、
貸出・展示・繁殖を引退した(業として取り扱わなくなった)動物等の頭数を各月毎に記入します。

▶ 「動物販売業者等定期報告届出書」の提出について

記入例

３３ ２３

犬

19

＋

23

＝

42

犬

24

＋

2

＝

26

８ 年度中に死亡の事

実が生じた動物の月

ごとの合計数

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

犬

猫
その 他

哺乳 類

鳥類

爬虫類

９ 年度末に所有して

いた動物の合計数

犬 ：   頭、猫 ：    頭、その他哺乳類：   頭、

鳥類：   羽、爬虫類：   頭

1 0  犬 猫 以 外 の 動 物

に含まれる品種等

1 1  備     考

備 考

１ 年度途中に登録を受けた場合には、５については登録を受けた時点の頭数を、６から８までにつ

いては、登録を受けた日以降の月ごとの合計頭数を記載すること。

２ 令和２年６月１日現在で、既に第一種動物取扱業の登録を受けている者は、令和２年度に係る報

告については、５については令和２年６月１日時点の頭数、６から８までについては令和２年６月

以降の月ごとの合計数を記載すること。

３ この届出に係る事務担当者が届出者と異なる場合は、「11 備考」欄に事務担当者の氏名及び電話

番号を記入すること。

４ この届出書の用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

１ １ ０ ０ ０ ０
１ ０ １ １ ０ ０

０ ０ ０ ０ ０ ０
０ ０ ０ ０ ０ ０

４７ ２４

前年度4月から翌年3月までの間(例：令和4年4月～令和5年3月)に飼養中に死亡した動物の頭数を
各月毎に記入します。

動物種毎に5～8の欄に記入した数値（ のところ）をもとにして、9の欄の数値を算出します。

【計算方法】 (5の欄)＋(6の欄) －(7の欄) －(8の欄)＝(9の欄)

【記載例の場合】犬の合計数 ➡ 33  ＋ 42  － 26 － 2 ＝ 47

猫の合計数 ➡ 23  ＋ 10  － 6 － 3 ＝ 24

※ 犬猫以外の哺乳類、鳥類、爬虫類に含まれる品種等を記入します。

※ 届出に係る事務担当者が届出者と異なる場合にのみ記入します。

 実績がない場合も報告する必要があります。頭数を０（ゼロ）として記入し、報告して
ください。

 「年度末に所有していた動物の合計数（９）」が、翌年度の届出の「年度当初に所有し
ていた動物の合計数（５）」になります。作成した書類は提出する前にコピーするなど、
控えとしてお手元に保管してください。

提出期間： 毎年度4月1日から5月31日まで

※ 前年度分の実績を報告してください。

提出方法： 電子メール、郵送、ＦＡＸ、持参いずれでも可

提 出 先： 〒963-8024 郡山市保健所生活衛生課動物愛護係 （3階）

TEL 024-924-2157

FAX 024-934-2860

E-Mail sei-eisei-aigo@city.koriyama.lg.jp

その他の注意事項

犬

2

＋

0

＝

2